²⁰ One might wonder here about the vegetative aspects of sentient life—nutrition, growth, and reproduction. I take it as fairly obvious that all of these aspects are shaped by the substantial form of the animal in question. These vital operations, and what is needed to sustain an animal, and allow for the ongoing reproduction of its species, are manifestly geared to the kind of animal in question. Bovine digestion is very different from feline digestion, both of which are unlike the nutritive and reproductive activities of birds and fishes and frogs.

²¹ For a detailed account of the twists and turns in Aquinas's story about how sentience works, see, e.g., A. Leo White, "Instinct and Custom," *The Thomist*, vol. 66 (2002): 577-605.

²² John N. Deely, "Animal Intelligence and Concept-Formation," *The Thomist*, vol. 35 (1971), pp. 63-64.

²³ On the destitution of the disembodied human soul, see, for example, *Super I Cor.*, ch. 15, lect. 2 (*Super Epistolas S. Pauli Lectura*, 8th ed. rev., 2 vols., ed. Raphaelis Cai, O.P. [Turin: Marietti, 1953], 1: 411b, n. 924): "The soul since it is a part of the body of man, is not the whole man, and my soul is not I. So, although the soul obtains salvation in another life, however, not I or any man." (anima autem cum sit pars corporis hominis, non est totus homo, et anima mea non est ego; unde licet anima consequatur salutem in alia vita, non tamen ego vel quilibet homo.

²⁴ *CT*, ch. 154: Neque etiam praedicta identitas secundum numerum impeditur ex hoc quod corporeitas non redeat eadem numero, cum corrupto corpore corrumpatur. Nam si per corporeitatem intelligatur forma substantialis, per quam aliquid in genere substantiae corporeae ordinatur, cum non sit unius nisi una forma substantialis, talis corporeitas non est aliud quam anima. Nam hoc animal per hanc animam non solum est animal, sed animatum corpus, et corpus, et etiam hoc aliquid in genere substantiae existens: alioquin anima adveniret corpori existenti in actu, et sic esset forma accidentalis. Subiectum enim substantialis formae non est actu hoc aliquid, sed potentia tantum: unde cum accipit formam substantialem, non dicitur tantum generari secundum quid hoc aut illud, sicut dicitur in formis accidentalibus, sed dicitur simpliciter generari, quasi simpliciter esse

accipiens, et sic corporeitas accepta eadem numero manet, rationali anima eadem existente.

²⁵ *Ibid.*: Unde cum unio sit quaedam relatio, ac per hoc sit accidens, eius diversitas secundum numerum non tollit identitatem subiecti. Similiter nec diversitas potentiarum secundum numerum animae sensitivae et vegetativae, si tamen corrumpi ponantur: sunt enim in genere accidentis potentiae naturales coniuncti existentes, nec a sensu sumitur sensibile secundum quod est differentia constitutiva animalis, sed ab ipsa substantia animae sensitivae, quae in homine est eadem secundum substantiam cum rationali.